
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Kateřina Gregorová  

Vedoucí / školitel práce: doc. MUDr. Josef Herink, DrSc.  

Konzultant: uveďtě, je-li i mimofakultní   

 

 
    Rok zadání: 2009 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Léčivy navozené dysbalance draslíku 

 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
K zadanému tématu existuje minimum domácích zdrojů. Velmi dobrá znalost angličtiny proto 
umožnila autorce založit práci na převažujícím počtu odborných článků v angličtině. I tak 
nemohla vycházet (snad s výjimkou diuretik) z přehlednějších publikací typu "review" a musela 
prostudovat řadu primárních klinických informací o jednotlivých léčivech. Z časového hlediska 
se tedy jednalo o náročnější úkol než je u tohoto typu prací běžné. Cením si proto úsilí,. které 
autorka prokázala při získávání dobré orientace v této problematice. Vznikla tak práce 
praktického významu, která v českém písemnictví v tomto rozsahu neexistuje. Proto doporučuji 
zvážit vhodnou formu informování širšího odborného fóra např. formou publikace v českém 
odborném časopisu.  
  
 
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 6.9.2011 
 

…………………………………… 
podpis  


